N. N., Minister Generalis.

2164. In Capitulo Generali septuagesimo septimo, Romae in Conventu S. Mariae de Aracoeli die 5 mensis Junii 1688 celebrato, non solum Patribus Guardianis Conventuum ordinatur, ut omnem adhibeant diligentiam, quatenus sacrum Tertiī Ordinis pro saecularibus institutum ubique promoveatur, sed insuper statuitur, *ut in quolibet regularis Observantiae Conventu Confraternitas Chor-*

dae S. P. Francisci, ad praescriptum Constitutionis Sixti-nae, quamcitus erigatur (Chronol. Ord. Perusini, pars. I, pag. 315, n. 44).

2165. Confraternitas Chordigerorum non est confundenda cum Tertio Ordine, prout non pauci faciunt propter chordam quae utri-que communis est; differunt enim in pluribus:

1. Quia Tertius Ordo ab ipso Seraphico P. S. Francisco institutus est; Confraternitas vero Chordigerorum auctorem habet clari-simum filium ejusdem Seraphici Patriarchae, nempe Sextum PP. V.

2. Tertius Ordo, ut ex titulo patet, est Ordo; societas autem Chordigerorum est Confraternitas.

3. Tertius Ordo regulam habet a S. Sede approbatam; Confraternitas autem Chordigerorum regitur statutis ab Ordinario ap-probatis.

4. Tertiarii, praeter chordam, habitum vel ejus loco parvum scapulare deferunt; dum Chordigeri chorda tantum cinguntur.

2166. Indulgentiae concessae Archiconfraternitati Chordigeroru-m (Vid. *Rescr. auth.* pag. 432).

Clemens Papa X, Brevi edito die 13 Julii 1673 *Dudum fel-i-cis*, quod in Romano Bullario (Tit. VII, pag. 225) integrum ha-betur, confirmavit, et innovavit Litteras Pauli PP. V *Cum certas* die 2 Martii 1607 expeditas, et omnibus praeterea ultriusque sexus Christifidelibus, qui sacrae Chordae S. P. Francisci Archiconfrater-nitati a sa. me. Sixto Papa V per Constitutionem *Ex supernae dis-positionis* die 19 Novembris 1585 in Ara majori Basilicae Patriar-chalis, et nunc Capellae papalis, Assisi primo erectae et Confra-ternitatibus ipsi ex tunc aggregatis, institutis, legitimeque quando-cumque instituendis, adscripti fuerint, sequentes concessit indulgen-tias et spirituales gratias:

I. Illis nempe Christifidelibus, qui pie in memoriam S. P. Francisci *chordam* benedictam ab ejusdem Ordinis Superioribus suscipientes, in Se-raphicam Chordigerorum Societatem ingrederentur: *die primo eorum in-gressus*, si vere poenitentes et confessi SS. Eucharistiae Sacramentum sum-psissent, indulgentiam *plenariam*.

II. Confratribus autem et consororibus adscriptis, etiam vere poenitentibus et confessis et sacra Communione refectis, qui Societatis ecclesiam seu oratorium in *festo principali* Archiconfraternitatis a primis Vesperis usque ad occasum solis devote visitassent, ibique pro christianorum prin-cipum concordia, haeresum extirpatione, et sanctae Matris Ecclesiae ex-al-tatione pias ad Deum preces effudissent, etiam *plenariam*.

III. Eisdem confratribus et consororibus in mortis quoque articulo, si vere poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltem vere poenitentes Nomen Jesu ore, si possent, sin minus, corde devote invocaverint, *plenariam* similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem.

IV. Confratribus et consororibus ipsis, qui Confraternitatis processioni singulis mensibus fieri solitae interfuerint, *tres annos et totidem quadragenas.*

V. Iis vero, qui Officio B. Mariæ Virginis ab ejusdem Societatis confratribus pro tempore celebrando et recitando, aut cuivis alteri Officio pariter interessent, *centum dies.*

VI. Chordigeris eisdem, qui SS. Sacramentum quando ad infirmos deferretur, comitati fuissent, *quinque annos et totidem quadragenas.*

VII. Confratribus pariter et consororibus, qui vere poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti aliquam Ordinis Minorum ecclesiam a primis Vesperis usque ad solis occasum in festivitatibus S. P. Francisci, S. Antonii de Padua, S. Bonaventurae, S. Ludovici Episcopi, S. Bernardini et S. Clarae; nec non SS. Stigmatum, S. Didaci, S. Petri de Alcantara, SS. Martyrum ejusdem Ordinis, S. Ludovici regis Francorum, et S. Elisabethae reginae Hungariae, devote visitassent, et ibi, ut praefertur n. II, pias ad Deum preces effudissent, quo die festivatum hujusmodi id egrent, *septem annos et totidem quadragenas.*

VIII. Ipsiis etiam cunctis, *quoties* corpora defunctorum tam confratrum, quam aliorum ad sepulturam comitati fuissent, aut alicui pauperi personae in ejus necessitatibus subvenissent, aut pacem inter inimicos compouisserint, *toties* pro quolibet praedictorum operum *centum dies* de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxavit (*Hucusque Clemens X. Cetera vero alii Summi Pontifices.*)

IX. Omnibus item Chordigeris, qui processioni, ut ante n. IV in una ex Dominicis cuiuslibet mensis fieri solitae interfuerint, Paulus V, Brevi *Pias Christi* die 3 Octobris 1609 edito, quod Innocentius XI alio Brevi die 26 Augusti 1680 confirmavit, *plenariam* addidit indulgentiam, si vere poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti preces ad Deum effudissent, ut n. II.

X. Confratribus insuper et consororibus, qui etiam poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti Archiconfraternitatis ecclesiam devote visitaverint *die secunda Augusti* a primis Vesperis usque ad occasum solis, et ibi pias ad Deum effuderint preces, ut n. II exprimitur, idem Paulus V, Brevi edito die 15 Junii 1610, indulgentiam concessit *plenariam*, quam ad omnes alias erectas erigendasque Chordigerorum Confraternitates extendit, ut et reliquas indulgentias hucusque recensitas.

XI. Chordigeris praeterea omnibus Gregorius XV, Brevi *Alias* die 27 Junii 1622 edito, in quo Sixti V Breve *Ex supernae* die 19 Novembris

1585 datum continetur et innovatur, concessit lucrari posse omnes et singulas indulgentias *Archiconfraternitati Confalonis B. M. Virginis* in ecclesia S. Luciae de Urbe, a Seraphico Doctore S. Bonaventura sub titulo *Societatis Regulac Recommendatorum* anno 1264, juxta Breve *Pastoris aeterni* Gregorii XIII die 12 Octobris 1576 editum, primitus institutae, nec non *Ordini Fratrum Minorum directe et in specie* concessas et non revocatas, non autem per extensionem vel communicationem eisdem competentes; et Brevi *Pias Christi* die 10 Novembris 1622 dato laudatus Pontifex ipsis sacrae Chordae adscriptis clarginus est frui et gaudere posse omnibus et singulis indulgentiis, quibus iidem *Frates Minores uti regulares*, secundum Breve Pauli V *Romanus Pontifex* die 23 Maji 1606 emanatum, *in genere* fruuntur et gaudent.

XII. Confratribus igitur et consororibus, ex praedictis Summorum Pontificum concessionibus et Brevi etiam *Exponi nobis* ven. Innocentii XI die 15 Maji 1688 edito (Chr. T. III. P. I. pag. 286), communicantur, praeter alias multas nostratibus assignatas, indulgentiae pro recitatione Coronae septem Gaudiorum B. Mariae Virginis, pro Statione SS. Sacramenti, et pro exercitio Viae Crucis; quae praecipuae habentur ac pretiosissimae, et a Tertiariis etiam et Chordigeris omnibus in gratia existentibus *toties quoties* lucrari possunt, et Purgatorii animabus applicari.

XIII. Ipsis quoque confratribus et consororibus, qui propriam capellam in ecclesia Ordinis, et ubi Confraternitas eorum erecta existit, devote visitaverint, ibique pie oraverint, ut n. II dictum est, conceduntur eadem indulgentiae, quas visitantes ecclesias Urbis et extra eam diebus *Stationum* consequuntur, perinde ac si ecclesias ipsas Urbis personaliter visitassent.

XIV. Adscriptis otiam sacrae Chordae omnibus, qui Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam quinques ante altare eorum ecclesiae in quolibet die recitaverint, aut, si ob paupertatem, distantiam, infirmitatem, vel aliud legitimum impedimentum capellam visitare nequeunt, quinque *Pater et Ave et Gloria* in honorem quinque Vulnerum D. N. Jesu Christi et S. P. Francisci dixerint, conceditur lucrari posse *quinque annos et totidem quadragesas*.

XV. Unde patet, quod merito in Summario Indulgentiarum Seraphici Ordinis (Prinzivalli, Appendix, pag. 93) expressa et congrua enuntiatur exhortatio, ut omnes Christifideles sacram accipiant S. P. N. Francisci Chordam, qua magnum hunc indulgentiarum thesaurum lucrari valeant. Idque ad maiorem Dei gloriam et animarum salutem, ab omnibus et singulis ubique terrarum fiat. Amen.

2167. Praeter indulgentias tum plenarias tum partiales, quae in dicto Summario adnotatae reperiuntur, aliae gratiae recentiori tempore a Summo Pontifice Leone XIII concessae sunt Chordigeris, videlicet :

1. *Indulgentia plenaria diebus festis S. Francisci Assisiensis, S. Clarae Virginis, S. Antonii Paduani et SS. Stigmatum S. P. Francisci.*

2. *Iisdem quatuor diebus festis praefatis Chordigeris indulta est communicatio bonorum operum, quae in toto Ordine Tertio fiunt, elargienda sequenti formula: Communicamus vobis, fratres, orationes, jejunia, Missas, ceteraque opera bona, quae per Dei gratiam in nostra Congregatione et Ordine fiunt, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.*

3. Semel in anno, nempe in festo *Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis*, iisdem Chordigeris concessum est privilegium *Benedictionis papalis*. Praedictas gratias Chordigeri consequentur, « dummodo vere poenitentes, confessi ac sacra Communione refercti per aliquod temporis spatium juxta mentem SSmi pie oraverint » (Cf. Decr. 22 Martii 1879 apud *Decr. auth. N. 444 ad 13^m*, et Rescript. 26 Maii 1883 apud *Rescr. auth. p. 675, n. 440*) (1).

26. ARCHICONFRATERNITAS SACRORUM STIGMATUM S. P. FRANCISCI (2).

2168. Fridericus de' Pizzi, chirurgus Romanus, vir pietate insignis ac in Seraphicum Patrem sanctum Franciscum devotissimus, consilio et sub directione P. Fr. Petri Pauli Ordinis Minorum de Observantia, Religiosi sanctae conversationis, assentiente Summo Pontifice Clemente VIII, sub die 11 vel, ut alii scribunt, 21 Augusti 1594, initium dedit in ecclesia S. Petri ad Montem Aureum (*S. Pietro in Montorio, Roma*) praeclarissimae Archiconfraternitati a sacris Stigmatibus S. P. Francisci nuncupatae, cuius praecipuus scopus est, imitari virtutes incliti Patriarchae. Die 20 Octobris

(1) Supplicante Illino Dno Aloysio Gastone de Ségur, pū Operis a *S. Francisco Salesio Praeside generali*, a Summo Pontifice Pio IX per Rescriptum diei 1 Maii 1873 *praedicta Societas Salesiana particeps facta est omnium privilegiorum et gratiarum*, quibus Chordigeri S. P. Francisci gaudent. Ideo est, quod in citatis documentis non semel mentio occurrit *Sodalium S. Francisci Salesii* (Vid. *Decr. auth. pag. 406*, et etiam libr. de Chordigeris, pag. 79).

(2) Cf. brevem notitiam historicam, quae asservatur in tabella apud aedes praedictae Archiconfraternitatis; Moroni, *Dizionario di erudizione*, verb. *Arciconfraternita delle Stimmate di S. Francesco*; Carlo Luigi Morichini, *Degli Istituti di pubblica carità in Roma*, vol. I, cap. XXIII.

1596 statuta Archisodalitatis fuerunt ab ecclesiastica auctoritate approbata.

2169. Ob majorem confratrum commoditatem praedicta Archiconfraternitas a S. Petro *in Montorio* transiit ad S. Joannem *in Aimo*, deinde ad S. Ludovicum Monachorum de Farfa, postea ad SS. Quadraginta *ai Cesarini in Rione Pigna*, postremo ad pulchram ecclesiam Sacrorum Stigmatum ab ipsa Archiconfraternitate aedificatam, ubi etiam in praesens sedem habet.

2170. Ad imitationem ejusdem Archiconfraternitatis, aliae similes Sodalitates erectae sunt in aliis civitatibus et regionibus, quae omnes Archiconfraternitati Romanae aggregatae fuerunt.

2171. Praefatae Archiconfraternitati reperiuntur adscripti viri tum nobilitate tum sanctitate conspicui, ut S. Josephus Calasantius, Ven. Servus Dei Vincentius M.^a Strambi Episcopus Maceratensis, piissimus Servus Dei P. Carolus Odescalchi e Societate Jesu etc. Summus Pontifex Leo XIII Brevi *Suavi illa in B. Franciscum*, die 19 Junii 1884 patrocinium Templi et Archiconfraternitatis benigne suscepit (Vid. Breve apud Acta Ord. Min. ann. III, pag. 97).

2172. « Summarium indulgentiarum et privilegiorum a Summis Pontificibus concessorum venerabili Archiconfraternitati sacrorum Stigmatum S. Francisci de Urbe » prostat apud *Rescripta authentica* pag. 436.

2173. Modus recipiendi fideles in dictam Archiconfraternitatem non est prorsus idem pro viris et mulieribus. Constat ex numero 1º Summarii ubi dicitur :

« Quilibet utrinque sexus Christifidelis, qui vere contritus de suis peccatis se adscribi faciet in fratrem aut sororem ven. Archiconfraternitatis sacrorum Stigmatum, in illa die, id est *respectu virorum, eorum ingressus in oratorium, et quantum ad mulieres in die, qua pariter se inscribi facient in sorores, recipiendo in memoriam S. Patris Francisci funem benedictum*, ac confitulo et ad sacram Synaxim accedendo, lucrabitur indulgentiam plenariam et remissionem omnium suorum peccatorum ».

2174. Confratres et consorores ejusdem Archiconfraternitatis participant bona spiritualia, quae fiunt in Ordine Minorum. Patet ex n. 10º citati Summarii, ubi habetur :

« Quilibet confrater et consoror ejusdem ven. Archiconfraternitatis sacrorum Stigmatum gaudet per participationem omnibus orationibus, disciplinis, jejuniis, peregrinationibus, pii operibus, et

quocumque alio bono spirituali, quod facit et acquirit quilibet Religiosus totius Ordinis S. Francisci Assisiensis ».

27. PIA UNIO S. ANTONII PATAVINI IN ECCLESIA S. ANTONII DE URBE CANONICE ERECTA.

2175. Nota est omnibus singularis in S. Antonium de Padua universi populi christiani devotio et fiducia, ejusque cultus ubique terrarum mirabili modo propagatus omnibus similiter patet. Hinc tempa, vel altaria aut statuae in memoriam ejus erecta, hinc imagines et picturae arte decoratae, Sancti effigiem varie illustrantes, hincque solemnia festa in ejusdem honorem ubilibet magno populi concursu concelebrata.

Causa tam vividae tamenque diffusae erga Sanctum devotionis non aliunde procul dubio derivat, nisi ab ejusdem speciali privilegio, a Deo communicato, miracula operandi, favores innumerasse gratias dispensandi. Quae omnia in notissimo Responsorio *Si quaeris miracula Seraphicus Doctor S. Bonaventura paucis expressit et complexus est, unde Sanctus noster gloriosum Thaumaturgi titulum in Ecclesia Dei quasi jure sibi acquisivit.*

Quod si sancti Antonii intercessio ac protectio potentissima quidem est apud Altissimum, ad quascumque calamitates arcendas, morbosque pellendos, ea tamen singulari modo resulget in mirabili privilegio a Deo ipsi collato, quo ad ejus invocationem *res perditae* inveniuntur, quod quidem exorato S. Antonio, experti unanimes testantur.

Verum non res materiales tantummodo, sed, quod nunquam satis lugendum, et ipsa dona supernaturalia persaepe amittuntur: ad haec etiam nostri Thaumaturgi potentia se extendit, qui, dum vitam ageret, zelo vere apostolico flagravit tum ad infidelium conversionem tum ad haereticos et peccatores ad veritatem divinamque gratiam reducendos. Non mirum igitur, si infelix homo, Dei gratia privatus, per hujus Sancti invocationem recuperare eamdem possit, si perdiderit, vel invenire, si nunquam habuerit.

His de causis, approbante Ministro Generali ejusdemque Desinitorio, in ecclesia S. Antonii de Urbe, prope insignem Basilicam Lateranensem extracta, et fidelium frequentia celebrata, instituta fuit *pias Unio universalis* a S. Antonio Patavino nuncupata, et canonice erecta ab Eminentissimo Cardinali Lucido Maria Parocchi, Vicario

Sanctitatis Suae, qui ejusdem ecclesiae primarium lapidem posuit, ac deinceps templum, assistantibus decem ex Ordine nostro Praesulibus, solemnni ritu consecravit. Mox a Sede Apostolica indulgentiis ditata, in universo terrarum orbe propagata fuit, cuius statutum sequens est :

CAPUT I. FINIS PIAE UNIONIS.

Hujus piae Unionis finis duplex est :

Art. I. Gratias agere Deo munificentissimo, qui tot eximia gratiarum dona S. Antonio Patavino contulit, et non solum in coelis, sed et in toto terrarum orbe glorificat.

II. Rogare S. Antonium, ut omnes qui rebus ad salutem animae et corporis necessariis destituti existunt, vel primum regnum Dei et justitiam ejus quaerunt, haec omnia, sancto Antonio intercedente, inveniant. Hinc :

a) Ut pagani, increduli, hebreai, haeretici et schismatici veram fidem inveniant, quam nunquam habuerunt vel misere perdidierunt.

b) Ut peccatores, quos tantopere adamavit S. Antonius, divinam gratiam quam propria culpa amiserunt, recuperent, ad veram poenitentiam reducti.

c) Ut Fratres et Sorores trium Ordinum S. P. Francisci seraphici spiritus thesaurum, quem super omnia quaesivit S. Antonius, quaerant et ipsi indesinenter, secundum propriam Regulam et Constitutiones, ac tandem inveniant, vel inventum cum omni sollicitudine custodiant.

d) Ut panem quotidianum ad vitae sustentamentum necessarium pauperes inveniant.

e) Ut fortunae vel famae bona reperiant, qui tribulationibus vel calamitatibus oppressi illa amiserunt.

CAP. II. OBLIGATIONES.

III. Ad assequendos descriptos fines Christifideles adscripti debent :

Recitare quotidie tria *Gloria Patri* in gratiarum actionem SS. Trinitati, quae tantam intercessionis potentiam Thaumaturgo nostro impertire et elargiri dignata est.

IV. Singulis diebus recitare Responsorium *Si quaeris in honorem S. Antonii*, vel qui nesciunt, unum *Pater, Ave et Gloria*.

V. Aliquam eleemosynam panperibus (1) erogare, quoties S. Antonii intercessione ac patrocinio aliquam gratiam obtinuerint.

VI. P. Directori Piae Unionis, ut infra, communicare narrationem gratiarum et favorum, intercedente S. Antonio, obtentorum; quae quidem narratio, a proprio Confessario vel alia persona fide digna, in quantum fieri potest, subsignata in Archivo Conventus S. Antonii asservabitur.

VII. In festo S. Antonii vel infra Octavam ejusdem Sacra-menta Confessionis et Communionis suscipere.

CAPUT III. CONDITIONES PRO ADMISSIONE.

VIII. Omnes utriusque sexus fideles qui admitti desiderant, piae Unionis Directori a Ministro Generali instituto et Romae in Conventu S. Antonii, *Via Merulana 124*, commoranti tradere vel transmittere nomen, cognomen et nomen patriae ac residentiae.

IX. Fideliter supradictas obligationes adimplere.

CAPUT IV. FRUCTUS.

X. Omnes Christifideles cum vix adscripti fuerint, participes sunt fructuum unius Missae quae pro ipsis ceterisque ejusdem ecclesiae benefactoribus qualibet feria tertia applicatur in praefata ecclesia, in qua ultra quinquaginta Missae quotidie celebrantur.

XI. Virtute communicationis a Rino P. Generali Ordinis perfectae, omnes adscripti participes sunt omnium orationum et honorum operum quae in Ordine Minorum S. Francisci, cui ipse praest, quotidie fiunt.

APPROBATIO.

Lucidus Maria, miseratione divina Episcopus Albanensis, S. R. E. Cardinalis Parocchi, SSui Dni Nostri Papae Vicarins Generalis, Romanae Curiae ejusdem districtus Index Ordinarius, etc.

(1) Summopere sodalibus commendatur, ut opus « Panis S. Antonii » nomine vulgatum, propagari current, ac in singulis paroecis institui, de consensu Ordinarii loci.

Piam Christifidelium Unionem a S. Antonio Patavino, cuius finis est excitare vel augere devotionem in eumdeni S. Thaumaturgum, ejus privilegia recolere ac per eum obtinere a Deo O. M. quae animae et corpori sunt necessaria, Nos potestate nostra ordinaria erigimus in ecclesia illi dicata in via Merulana, prope Archibasilicam Lateranensem, et canonice erectam esse pronuntiamus ejusque Constitutionem quatuor hisce capitulis ac undecim articulis consignatam adprobamus.

Datum Romae ex Aedibus Vicariatus, die 13 Februarii A. D. 1894.

L. M. Card. Vicarius.

PETRUS C. CHECCHI, *Secretarius.*

Concordat cum suo originali in Archivis Vicariatus adservato.
Et fidem etc.

Romae ex Secretaria Vicariatus ejusdem, 14 Februario 1894.

PETRUS CHECCHI, *Secretarius.*

L.  S.

Indulgentiae piae Unionis sodalibus concessae (1).

I. PLENARIAE. 1º Die adscriptionis vel die Dominico eamdem adscriptionem immediate sequenti;

2º Die festo S. Antonii Patavini Conf., piae Unionis Patroni coelestis; nec non

3º Translationis ejusdem Reliquiarum, quae recolitur quotannis die 15 Februarii;

4º In tredecim feriis tertiiis continuis quovis tempore, sed semel in anno tantum, iis sodalibus qui membratis feriis plium aliquod exercitium in honorem ejusdem Sancti devote peregerint; dummodo in singulis enuntiatis diebus vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti aliquam ecclesiam vel etiam publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Sanctitatis Suae aliquamdiu pie oraverint;

5º In mortis articulo, si item vere poenitentes, confessi sacraque suscepta Communione vel, si haec praestare nequierint, saltem contriti semel SS. Jesu Nomen ore, sin minus corde, devote invocaverint.

II. PARTIALES. 1º *Septem annorum totidemque quadragenarum* in singulis novendialium precum diebus immediate praemittendarum antea festum ejusdem Sancti, quod die 13 Junii celebratur;

(1) Ex Rescr. S. C. Indulg. 4 Maii 1894.

2º *Centum dierum* semel in die devote recitantibus ter *Gloria Patri* in gratiarum actionem SSmae Trinitati ob mira dona eidem Sancto tributa ;

3º Pariter *centum dierum*, item semel in die, aliquam preceum effundentibus ad fines assequendos quos sibi proponit pia Unio. Quas omnes indulgentias eadem S. Congregatio declaravit fore etiam applicabiles animabus igne Purgatorii detentis.

Fr. IGNATIUS Card. PERSICO, Praefectus.
† ALEXANDER Archiep. Nicopol., Secretarius.

2176. *Binae aliae indulgentiarum concessiones nuperrime factae* (1).

Summis Pontifex Leo XIII per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum, die 9 Julii 1896, concedere dignatus est *omnibus Christifidelibus* recitantibus in honorem S. Antonii Patavini *tredecim Pater, Ave cum Gloria Patri*, indulgentiam *centum dierum*, semel in die lucrandam, defunctis quoque applicabilem.